Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 2/2015

Manifesta apelo ao Departamento de
Estradas de Rodagem (DER) para
colocação de iluminação nas
passarelas sobre a Rodovia Luís de
Queiroz (SP-304) em perímetro
urbano no município de Santa
Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que estas passarelas ligam bairros populosos,
escolas, distritos industriais e faculdade.

CONSIDERANDO que devido ao alto índice de roubos aos

pedestres e tráfico de drogas nestes locais, bem como extorsão para
passagem pelas passarelas.

CONSIDERANDO que a iluminação do local melhoraria a

segurança para os pedestres que utilizam as passarelas, além de ajudar as
forças de segurança no patrulhamento dos locais.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apelo ao
Departamento de Estradas de Rodagem (DER) para colocação de iluminação
nas passarelas sobre a Rodovia Luís de Queiroz (SP-304) em perímetro
urbano no município de Santa Bárbara d’Oeste, encaminhando cópia da
presente ao Engenheiro Responsável, Sr. João Antônio Caldeira, no endereço:
Avenida Pádua Dias, 515, Vila Independência, CEP: 13418-260  –
Piracicaba/SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de janeiro de 2.015.

Giovanni Bonfim

                                                     -vereador-